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Jakt & viltvård
– MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

Thomas Stockman heter den lycklige skytten som fällde hel-
skoveln på Vomb. Den första sedan vi fick hand om jakten på 
området. Det här numret bjuder också en en intressant artikel 
om uppfödning och mycket annat spännande.

NR 1 – 2012
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KALENDARIUM

Uthyrning av Kvarnbygården
Efter renoveringen av Kvarnbygården 
erbjuder föreningen medlemmarna att hyra 
lokalerna. Närmare uppgifter om bokning, 
åtagande och priser lämnas av Gösta på 
kansliet.
Styrelsen

VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET
MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och 
utbildningar. Allt i nära samarbete med Studie-
främjandet. Mer info på www.studieframjandet.

Hundpejlar och GPS
onsd 9 maj 2012 
klockan 18.30 
på Kvarnbygården

Hundpejlar och GPS-navigatorer 
börjar bli varje jägares följeslaga-
re i skogen. För att vi ska lära oss 
mer om dessa apparater inbjuder  
MVF till en temakväll i ämnet.
David Johansson från Garmin 
kommer till oss och berättar om 
vad de små teknikundren kan 
användas till.
Alla medlemmar är välkomna 
och ta gärna med någon kompis 
som ännu inte hunnit bli medlem 
i MVF.
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FRÅN ORDFÖRANDEN

Malmö Viltvårdsförening är en förhållandevis stor förening med cirka 700 medlemmar. 
Det är glädjande att se att medlemsantalet ökar och att fler och fler av medlemmarna 
dessutom vill komma ut på jakt och anmäler sig till våra jakter. Samtidigt är det så att 
skall vi få denna stora verksamhet att fungera på ett bra, rättvist och säkert sätt så krävs 
det också ett regelverk som såväl de jaktintresserade medlemmarna som funktionärer och 
jaktledare kan förhålla sig till. I och för sig är det ju inget märkligt med ett regelverk, det 
har de flesta jaktlag och jaktarrangörer. Skillnaden är den att vi har valt att ha reglerna 
nedskrivna för tydlighetens skull.  
Självklart framförs kontinuerligt synpunkter på vårt ganska gedigna regelverk. Dessa 
är både positiva och negativa och flera av er kommer med förslag till förändringar och 
förbättringar. Det är viktigt att våra regler inte är för rigida och att regelverket inte förblir 
statiskt. Villkoren och förutsättningarna förändras ständigt och styrelsen ser därför 
fortlöpande över reglerna och försöker anpassa dem till gällande förutsättningar. Dock 
är det normalt inte möjligt att ända i regelverket under löpande jaktår. Istället har vi valt 
att informera om nya regler i samband med jaktupptakterna och således även tillämpa 
dem i samband med att det nya jaktåret börjar, normalt i samband med bockpremiären 
den 16 augusti. Bland annat därför är det väsentligt med de obligatoriska jaktupptakterna. 
Några av de regler som diskuterats hittills under året är bland annat avstängning från jakt 
under 90 dagar vid felskjutning där tiden mellan den 1 mars och 15 augusti ej medräknas. 
Detta betyder t.ex. att gör man en felskjutning den 1 februari så är man avstängd till 
den 15 oktober vilket givetvis är mycket kännbart för den som drabbas. Dock har det 
framförts synpunkter på att man dessutom är avstängd från all jakt på t.ex. vildsvin som 
kan och får jagas under den period som ej får medräknas. 
Andra saker som diskuterats är huruvida skytten skall betala köttavgift även på vilt där 
köttet är otjänligt? Enligt gällande regelverk skall så ske i samband med ett eftersök 
men anger inte vad som gäller i andra fall. Möjligen kan det vara intressant att veta att 
köttavgiften är föreningens enda intäkt när det gäller jakterna. Alla andra pengar går till 
markägaren Malmö kommun. 
Avslutningsvis kan konstateras att avsikten med vårt regelverk är att vara allmänt 
övergripande och skall ange de riktlinjer som gäller och hur vi skall förhålla oss 
till säkerhet, hög jaktetik och till varandra. Självklart är det alltid jaktledaren som i 
enlighet med gällande lagstiftning har det överordnade ansvaret vid våra jakter och vars 
instruktioner och beslut vi alla är skyldiga att följa.

Bästa hälsningar
Lasse Karlsson    

Regler, regler, regler……………
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Uppfödning – ett sätt att stärka viltstammarna
Av Niklas Martinsson, text
Anders Johansson och 
Lars G Truedsson, bilder

Under det gångna året har vi på 
Malmöområdet gjort ett försök i 
mindre skala med uppfödning och 
utsättning av fågel. Kullar med 
änder och fasaner har kläckts 
och så småningom hamnat ute i 
våra marker.
Bakgrunden till satsningen är bekant 
för de flesta som tar del av det jaktliga 
informationsflödet,  de minskande 
småviltstammarna i vårt närområde. Vad 
beror då detta på? Frågan är synnerligen 
komplex. Nyligen publicerad statistik 
ger vid handen att avskjutningen av 
räv dubblats i Skåne samtidigt som 
avskjutningen av hare minskade kraftigt. 
Att predatorkontroll är av största vikt 
är erfarenhetsmässigt given men räven 
kan inte skyllas för allt. Inte heller som 
det ofta påstås är det frågan om en 
monokultur avseende odling som ensamt är 
problemet. När det gäller Malmöområdets 
jordbruksmark är denna förhållandevis 
fragmenterade med olika grödor och 
inslag av såväl våtmarker som varierade 
busk- och trädridåer. Dock långt ifrån 
optimal ur småviltsynnpunkt skall sägas. 
Förklaringen kan även ligga på mikronivå, 
där mer långsamverkande orsaker har 
effekter över tid. Det vi kan vara överens 
om är att en miljömässig påverkan har 
skett och att en mängd faktorer säkerligen 
spelar in. Utsättning av fågel är ett verktyg 

i lådan för att påverka och vända den 
negativa trenden småviltet genomlider i 
landskapet. I kombination med återskapa 
av nyckelbiotoper och en kontinuerlig jakt 
på predatorer ska det gå att vända trenden, 
många lyckade exempel finns.   
Då flera av oss i viltvårdsgruppen är 
mer eller mindre nybörjare i gärningen 
har ett annat tungt vägande skäl till det 
aktuella engagemanget varit sökandet av 
kunskap. För en stadsbo som jag själv 
verkade det klart främmande att föda 
upp djur. Inte mindre så att använda ord 
som voljär, kläckare eller krokfot. Men 
häri ligger också i mitt tycke glädjen och 
spänningen, i det nya. Att få möjlighet 
att utveckla ens intressen och färdigheter 
under föreningens fana som borgar för 
struktur och gemenskap, är en ynnest. 

Satsa på gräsänder
På planeringsstadiet under tidig vår 
bestämde vi oss för satsa på gräsänder. 
Tanken var att köpa runt 100 ägg som 
tillsammans med Mattias Jönssons 40 
skulle kläckas hemma hos honom i 
Södervidinge för att strax därefter flyttas 
till Kvarnbygården. För att detta skulle 
fungera var vi tvungna att bygga en 
ordentlig voljär. Våra lokaler visade sig 
vara lämpliga för en cirka sex kvadratmeter 
stor innedel, som via en upphissbar lucka 
och ramp ledde ut till den nybyggda 
voljären. Med hjälp av ett skrivbord som 
placerades direkt efter luckan skapades en 
variant av en förgård. Skivor placerades 
runt voljären som vindskydd. Riktlinjerna 
för fågeluppfödning är tydliga vad gäller 
rengöring, beläggning, tider, med mera. 
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Uppfödningen av änder gick mycket bra och redan tre veckor efter kläckningen fick 
ällingarna flytta ut i naturen.

Uppfödning – ett sätt att stärka viltstammarna

Det sunda förnuftet skall dock råda, ser 
ällingarna/kycklingarna pigga ut och 
väderförutsättningarna är bra finns det 
inget som hindrar att man tullar på tiderna 
och låter de små gå på tidig upptäcktsfärd. 
Dock får man vara beredd på att agera 
herde om det inte går som man tänkt 
sig, vilket kan ge upphov till dråpliga 
uppträden.        
Efter vissa problem med temperaturen 
under tiden i kläckaren som sattes igång 
den 26 april lyckades 111 ällingar till slut 

ta sig ur sitt kalciumfängelse. Av dessa 
flyttades 69 stycken till Kvarnbygården när 
de bara var någon dag gamla. Alla 69 var 
tre veckor senare vid ypperlig välmåga och 
sattes ut i tre vatten på området. Gräsänder 
är förhållandevis tåliga djur, får de bara 
rent vatten, bra med foder samt tillgång 
till strö och sand så har man sagt mig att 
det är svårt att misslyckas. Vi i gruppen 
hade daglig tillsyn, ibland var där sånt 
omsorgsspring att jag var rädd att vanan 

forts. nästa sida
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vid människor skulle bli så stor, att den 
kommande jakten skulle gå om intet. Så 
icke, för där finns flera faror som snabbt 
gör sig påminda i livet utanför det av 
värmelampor så behagligt tempererade 
kullhuset. 

Lite änder i våra vatten
Om våra vatten på området kan generellt 
sägas att de inte drar mycket änder, därav 
insatsen. De kan för det mänskliga ögat 
se inbjudande ut med sina vasskransar 
och skyddande buskar. Vilka preferenser 
en and har är inte alltid lätt att förstå. 
Tydligen har det varit bättre förr och om 
man pratar med likasinnade man stöter på 
så är situationen inte unik. Det vi kan göra 
är att försöka skapa de förutsättningar som 

tid och pengar tillåter. Under tiden strax 
efter utsättningen hade vi problem med 
både aggressiva sothöns och grågäss som 
konkurrerade om fodret. Räv hade vi vaktat 
på men inte sett vare sig som levande eller 
i spårbild. Ällingarna drar sig oftast undan i 
skydd av nedhängande träd men när modet 
växer med ålder tar de för sig mer och mer. 
En nyttig erfarenhet som kan dras tidigt 
är att fodra på mer än ett ställe i samma 
vatten, detta för att möjliggöra att änder 
av olika rang och i konkurrens med andra 
fåglar alltid har tillgång till mat. De gånger 
vi hade tillfälle att räkna våra fåglar kunde 
dock konstateras att kullarna var intakta.

Tanke att testa fasan
I samband med utsättningen av ällingarna 

Fasankycklingar är skörare än änder och fick tillbringa betydligt längre tid under den 
goa värmelampan i voljären. 
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föddes en tanke på att nyttja vårt fina 
voljärbygge till en test med uppfödning 
av fasankycklingar. Trots en viss skepsis 
till den förväntade arbetsinsatsen togs 
beslutet att gå vidare. Fasaner är till 
skillnad mot änder i sitt unga liv mycket 
självmordsbenägna och på det hela taget 
skörare, både mentalt och fysiskt. Tillsynen 
är också betydligt mer tidskrävande, 6-8 
veckor i voljär mot 3-4 för änder. Även 
platsen för utsättning vållade tankebry, 
hade vi verkligen en biotop som passade? 
Optimalt är ett område med både skydd och 
klippta ytor, gärna en dunge höga träd med 
randzon av nässlor. Den kommande jakten 
ställer sina krav på placering, området ska 

kunna drivas av och erbjuda goda, säkra 
skottmöjligheter. Inte helt lätt i ett område 
med ägo- eller arrendesplittring där även 
olika nyttjanderätter samsas på begränsad 
yta. Valet för testet föll på Lövbacka, 
området kunde behöva en viltmässig 
uppryckning. Det stämde hyfsad med 
tänkt biotop och var jaktlig möjlig men ett 
aber var närhet till annan markägare och 
vidhängande spill av räv, då grannmarken 
är en förmodad rävkätte. 
Fasanägg hämtades i Tomelilla, 85 till 
antalet varav 53 färdigkläcktes i slutet 
på juni. Flera hade krokfötter och visade 
sig inte livskraftiga nog, dessa plockades 

Kreativiteten flödade bland våra entusiastiska viltvårdare när det gällde att bygga 
fungerande uppfödningsanläggningar för änder och fasaner.

forts. nästa sida
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bort. Mattias behöll ett gäng för egen 
del medan de resterande 39 flyttades till 
Kvarnbygården tillsammans med två 
dvärgwyandotte som ”fostermammor”. 
Tanken är att de stabilare hönsen ska ha en 
lugnande inverkan på fasankycklingarna 
vars nerver som nämnts är spröda som 
en snöflinga. Till skillnad mot när vi 
härbärgerade ällingarna så lät vi nu bära 
in större lövade grenar i voljären både som 
tilltänkta sittpinnar och som stimuli mot 
evigt pickade på syskon. Fasankycklingar 
har nämligen den ovanan att vid ett par 
veckors ålder om det råder brist på yttre 

förströelse börja picka hjässfjunet av sina 
nära. Vill det sig illa kan detta leda till 
döden för den drabbade. 
Vi lyckades undvika det mesta men 
tendenserna var tydliga, utrymmet per 
fågel är här också klart avgörande. Dock 
smittade beteendet av sig i viltvårdgruppen 
där så kallade hackkycklingar blev hårt 
åtgångna och pennalism rådde för ett tag. 
Ofoget stampades dock snart ut när det var 
dags för nya arbetsuppgifter. 

Voljär för utsläpp
Frågan var hur utsläppet skulle gå till. Vi 
bestämde att bygga ytterligare en voljär, 
denna gång på den tänkta utsläppsplatsen. 
Här riggades en vattenautomat granne 
med en fodertunna under ett nät som till 
två tredjedelar täckte voljären. På så vis 
hoppades vi på att prägla våra fläckiga 
kamikazeungar på närområdet . Vi byggde 
en speciell in/utgång som möjliggjorde för 
fågel att gå igenom men hindrade räv. Om 
det ändå var så att något däggrovdjur skulle 
ta sig in kunde fasanerna fly på vingarna. 
Efter en vecka togs nätet bort i sin helhet. 
Som det verkade spred sig fasanerna 
efter ett tag i området men samlades för 
att äta och till kvällen träade de som det 
var tänkt. Vad som inte gick som det var 
tänkt var förekomsten av räv. Under hela 
försäsongen hade vi suttit på obs-jakt, 
men varken skjutit eller sått någon räv. 
Dagarna efter utsättning dök de första upp. 
Farhågorna med grannmarken verkade 
besannas, skyttar som satt på pass såg 
ofta två på en kväll men skottchanserna 
var få. Den utsatta fällan skördade 
inget. Undertecknad lossade själv skott 
två gånger men orsakade som mest en 
permanent hörselskada på en sorkletande 
ungräv då jag sköt med kula på fem meter 
och lågt. Trafiken har tagit två, men i övrigt 

Fasankycklingar är ömtåliga små 
varelser som kräver mycket omsorg.
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ligger föreningen under och har hittills 
kammat noll.    
För att summera de båda utsättningarna av 
fågel kan sägas att förekomsten av synligt 
vilt i vart fall inte har minskat. Vad gäller 
änder så är det en besvikelse att de utsatta 
inte lockat till sig fler vilda. De andjakter 
som hållits har inte fallit ut till belåtenhet. 
Under första småviltsjakten på Lövbacka 
kom gott om fasan på vingarna och erbjöd 
fina skottchanser, dock är inte alltid skyttet 
på topp och antalet fällda tockar blev ändå 
lågt. 
Våra foderinsatser gynnar det vilda som 
helhet, mängder med småfågel låter sig väl 
smaka, framförallt nu när graderna sjunker. 
Vad som givit mest är erfarenheten, den har 
ansamlats i kvadrat och kommer utgöra 
den grund som läggs inför framtiden. 

Kombinationen teori och praktik, parat 
med en god lokalkännedom är vinnande 
för framgång.  

Nya tag nästa år
Inför nästa år ska förnyade och kraftfullare 
tag tas på fler område. Vi ska försöka skapa 
bättre samarbete med berörda lantbrukare 
angående möjlighet till viltvårdande 
insatser. Härom råder inget tvivel, om 
man ska lyckas om så än i det lilla 
formatet måste ett samarbete till . Vårt 
förhandlingsläge är, ur min synvinkel, 
gott. Vi erbjuder insatser vid skyddsjakt, 
allmän tillsyn och hjälp vid oväntade 
händelser. De viltvårdande insatser vi gör 
är inte enbart jakten till godo utan främjar 
även i sin förlängning en levande stadsnära 
landsbygd.   

Ällingarna fann sig snabbt tillrätta och ska förhoppningsvis bidra till att stärka 
tillgången på gräsänder i våra vatten.
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Malmö stad tycker att kråkfåglarna kan få lov att vara i fred. 
(Foto: Svenne Andersson)

Som alla kan se i tabellen har antalet 
djur som tagits om hand av våra 
skyddsjägare minskat mycket kraftigt. 
Förklaringen är dels att myxomatosen i 
stort sett slog ut kaninstammarna, dels 
att kommunen inte längre önskar att 
skyddsjägarna minskar beståndet av 
kråkfåglar. 
Därför står det 0 i stort sett i samtliga 
kolumner när det gäller kråka, råka, skata 
och kaja. 303 kaniner är i stort sett en 
tiondedel av var som omhändertogs förra 
året. Nu ser det dock ut som om kaninerna 
håller på att hämta sig efter utbrottet av 
myxomatos och det här året kan det bli 
aktuellt att öka jakten igen.

När det gäller duvorna ligger vi på liknande 
siffror som tidigare år, men det är ovisst 
vad som kommer att hända med duvorna, 
eftersom de drabbats av ett virus som 
påminner om Newcastlesjukan. 
Antalet vitkindade gäss har ökat och vi har 
också omhändertagit fler. När det gäller 
grågäss har det dock varit svårare, eftersom 
dessa smarta fåglar lärt sig att känna igen 
våra skyddsjägare. 
För närvarande är det oklart om MVF får 
fortsätta att ha hand om skyddsjakten i 
Malmö stad, varför vi ber att få återkomma 
i denna fråga.

Anders Nilsson
Chef sektion skyddsjakt

Ingen jakt på kråkfåglar
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SKYDDSJAKT
AVSKJUTNING  2011

Art/område 1 2+3 4 5 6 2011 2010
Katt 0 1 1 0 0 2 5
Kanin 90 107 3 101 3 303 3163
Skata 0 0 0 0 0 0 784
Kråka 0 0 0 0 0 0 1
Råka 0 1 0 0 0 1 0
Kaja 0 0 0 0 0 0 0
Stadsduva 0 453 41 4 426 924 700
Ringduva 1 43 0 0 0 44 0
Turkduva 0 0 0 0 0 0 0
Grågås 2 72 0 21 18 113 342
Kanadagås 0 0 0 0 0 0 3
Vitk. gås 0 195 0 0 1 196 103
Knölsvan 0 0 0 0 2 2 5
Gräsand 0 5 0 1 0 6 0
Fasan 0 0 0 0 0 0 0
Fiskmås 0 7 0 0 0 7 10
Gråtrut 0 2 0 0 0 2 0
Skrattmås 0 1 0 0 0 1 0
Sothöna 0 0 0 0 0 0 2
Räv 0 0 0 0 0 0 2
Grävling 0 0 0 0 0 0 0
Hare 0 0 14 0 0 14 30
Mink 0 1 0 0 0 1 5
Iller 0 0 0 0 0 0 2
Rådjur 1 0 0 0 0 1 0
Summa 2011 94 888 59 127 450 1618
Summa 2010 673 1578 599 1807 501 5158
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Djursjukhuset Malmö erbjuder kvalificerad veterinärmedicinsk vård och omsorg 
dygnet runt. Besöker du oss, eller någon av våra smådjurskliniker runt om i 
Skåne, kan du vara säker på att få tillgång till bästa möjliga sjuk- och friskvård.
I anslutning till samtliga kliniker hittar du välsorterade butiker med utvalda  
kvalitetsprodukter från ledande leverantörer.  
Varmt välkommen!

Kliniker i Höllviken, Skurup, Trelleborg och Ystad.  
Ingår i Stiftelsen Svensk Djursjukvård. djursjukhus.info  

Vi har filialer runt  
om i Skåne

KOSTRÅDGIVNING  

I ALLA VÅRA 

BUTIKER
mALmö hAR jOURöppET 

DyGNET RUNT!
040-55 22 55
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Mellvin Rönn och Johan Ericsson har blivit utsedda till viltvådare på Malmöområdet. 
(Foto: Lars G Truedsson)

Styrelsen har utsett Johan Ericsson 
och Mellvin Rönn som nya viltvårdare 
på Malmöområdet. De har skaffat 
erfarenhet av arbetet på Malmöområdet 
genom att delta i områdets stödgrupp.  
Under  våren  kommer  Johan och 
Mellvin att genomgå Jägareförbundets 
jaktledarutbildning, så att de till hösten 
skall kunna tjänstgöra som funktionärer 
vid våra jakter.

Vill du hjälpa till?
Jaktsäsongen närmar sig sitt slut, men vi 
har en period kvar med predatorjakt och 

utfodring. Därefter kommer utvärdering 
av årets jakter och förberedelsearbete 
inför nästa jaktsäsong. Vi skall se över 
och förbättra våra foderplatser och 
andra viltvårdsåtgärder, samt passen för 
vaktjakterna. Uppfödning och utsättning 
av änder och fasaner står också på agendan 
och vi skall finna former för att hantera 
vildsvinen, som allt oftare dyker upp på 
området.
Är du intresserad av att hjälpa till med 
detta i Malmöområdets stödgrupp är du 
välkommen att ta kontakt med mig.
Lars G Truedsson, tel 0706 - 04 04 11.

Nya viltvårdare på Malmöområdet



15

MVF:are!

Sikta på våra
klubbmedlemmar

Annonsera i
Jakt&viltvård

Ta kontakt med vår 
annonskonsulent

Anders Johansson, Anders Johansson, 
tel. 0704-94 03 10

E-post: ajjo@telia.com
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PIAS
vilda kök

Det här recept är väldigt enkelt och 
man förbereda det i förväg. Sen är 
det bara att sätta in filén i ugnen och 
värma moset. Givetvis är det gott 
med rödvin för er som tål det.

Rådjursfilé 
med enbärssås

Detta behöver man till 4 pers:
1 kg utskuren ryggfilé av rådjur 
salt och peppar efter smak
1-2 msk smör 

Till enbärssåsen:
3/4 dl ljus fransk senap
1 1/2 dl svensk söt/stark senap
2 äggulor
1/2 dl matolja
2 msk socker
2 1/2 msk krossade enbär
2 msk rönnbärsgelé
1 1/2 dl vispgrädde. 
Smalgrädde går också bra ;-)

Tillbehör:
Gör ett lätt mos på potatis och rotselleri. 
Grön sallad passar till.

Så här gör du såsen:
Den här såsen är bra att gör några 

timmar i förväg. (Jag gör såsen dagen 
innan så den kan dra in kryddorna.) 
Blanda senapssorterna, rör ner gulorna 
och sen olja, lite i taget. 
Häll i sockret.
Krossa enbären och blanda ner. 
Smält geléet i en kastrull med lite 
vatten, rör ner det i såsen.
Runda av med vispgrädde, häll i lite i 
taget. Ställ kallt.
(Denna kalla sås kan du även pröva till 
rökt eller gravad lax. Jätte gott!)

Filén:
Salta och peppra filén, bryn den hastigt 
i en panna med smör. 
Sätt  ugnen på 175 grader.  Låt 
stektermometern komma upp till 58 
grader. Då är filén röd inuti. 

Ni som har prövat något recept som jag 
haft i tidningen får gärna maila mig på
pia@fotografpialarsson.se
och säga vad ni tyckte.

Hälsningar
Pia
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FriluFtskläder, damkläder, Hund, Vapen  
och jakttillbeHör, kikare och kängor.

Vi har friluftskläder och prylar för alla väder. I Nöbbelöv.

butiken har öppet mån 13-18 
tis-fre kl 10-18 lör kl 10-15
nöbbelövs byväg 6, 
kristianstad. tel: 044-236001
www.jakt-fritid.com

Om man stoppar vid 58 grader blir rådjursfilé rosa inuti och riktigt saftig. 
Enbärssåsen är en smakupplevelse och kan användas till många andra maträtter.

Häst eller älg?
Jaktlaget hade hela dagen spanat 
förgäves efter en älg. De hittade 
bara en häst betande i en glänta. – Vi 
skjuter hästen så vi slipper komma 
hem tomhänta, föreslog någon.
– Ja, men vi köper den först. 
Samtliga tågade ner till bonden som 
ägde marken. Han begärde 2 000 kr. 
Och det fick han. Under hela affären 
stod bondens fru med ögon runda av 
förvåning: 
– Men vi har väl ingen häst, viskade 
hon sedan jägarna gått.
– Nä, men är man så dum att man inte 
kan skilja på en häst och en älg, då får 
man stå sitt kast!
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Kursen Skott till gryta har i år haft så 
många intresserade att vi varit tvungna 
att starta två kurser med vardera 10 
deltagare.
Den ena leddes av Lennart Splittorf i 
Vomb på onsdagar och den andra lav 
undertecknad på Sturup på måndagar.
Kursen pågick 10 gånger och det är alldeles 
lagom.

Både Lennart och jag förvånas av hur lite 
man vet och kan om det viktiga att kunna 
ta hand om vilt som man skjutit på ett rätt 
och etiskt sätt och hur intresserade och 
duktiga alla blivit i skrivande stund när 
två gånger återstår. 
Även gamla garvade jägare berättar om hur 
fel de har gjort under många år och visar 
sin glädje över att nu veta hur man gör för 

Många vill lära sig att 
stycka på rätt sätt

Våra fina 
slaktbodar är 
till god hjälp 
när det gäller 
att hantera stora 
djur, som den 
här kronhjorten 
som deltagarna i 
Vomb-kursen fick 
öva på.
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att ut få ut det bästa av det djur man fällt.
Jag har under mina år i MVF ofta sett 
backar som efterlämnats av jägare som 
tagit hand om sitt byte. Allt för mycket 
har slängts.
Har man tagit sig rätten att döda ett djur 
så måste man faktiskt ta sig tid och har en 
skyldighet att hedra djuret genom att ta 
hand om det på bästa sätt – även om det 

är jobbigt och tar tid.
Jakt och etik måste hänga intimt ihop och 
etiken innefattar att ta hand om så mycket 
som möjligt på djuret på rätt sätt.
Ni som känner för det är välkomna till 
nästa års kurs, eller kurser.
Jag önskar er alla en riktig skitjakt under 
resten av jaktåret!

Olle Lundborg 
 

Tummen upp för kursen Skott till gryta, där deltagarna bland annat fått lära sig att 
stycka ett baklår på rätt sätt.
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Ny satsning på ungdomarna i Malmö Viltvårdsförening
Ungdomsverksamheten i MVF har gått på sparlåga under ett par år, 
men nu ska vi elda på igen. Braständare blir Fredrik Landgren, som 
har jobbat med ungdomsverksamhet i andra föreningar.

Många ungdomar är intresserade av jakt och skytte. Här övervakar Eston Paulsson 
luftgevärsskytte i MVF:s tält på Bosjöklostermässan.  
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M01319

www.aimpoint.com 

NY! Micro H-1
Nu tillgänglig med en 2 MOA punkt!

Snabbhet...

Precision!möter

Rödpunktsikte för 
snabba, precisa 
och säkra skott!Dessutom gäller följande för alla Aimpoint rödpunktsikte:

• Obegränsat synfält 
• Parallaxfri 
• 10 års garanti
•  Vattentät 
• 5 år på ett batteri
• Extremt robust och hållbar konstruktion
• Påverkas inte av extrema väderleksförhållanden

Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare.

Ny satsning på ungdomarna i Malmö Viltvårdsförening
Vid senaste styrelsemötet medverkade 
Fredrik Landgren och presenterade sina 
idéer om hur en ungdomsverksamhet 
i  Malmö Viltvårdsförening skulle 
kunna byggas upp. Fredrik är erfaren 
ungdomsledare, har ingen erfarenhet av 
jakt, men tänker ta jägarexamen inom 
kort. Han vill starta första halvåret med 
att jobba med:

-Karta och kompass
-Första förband
-Elden och lägret
-Spår och spårtecken
-Ute i skogen (söndag med praktisering 
av man lärt sig)
-Våra viltarter - däggdjur

-Våra viltarter - fåglar
-Studiebesök (Skånes djurpark) för 
artkunskap.
-Sommaravslutning

För att sedan till höstterminen gå in mer på 
jakt och då även ha med besök på något av 
våra jaktområden.
Fredrik har tänkt sig en träff på cirka en 
och en halv timma varannan vecka, plus 
några söndagar.
Intresserade kan ta kontakt med vår 
utbildningsansvarige, Mats Bergström, 
tel. 0705-22 77 69 
e-post: mats.p.bergstrom@telia.com
så förmedlar han kontakten.  
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Intresset av att lyssna på Jeppe Stridh 
var stort då fler än 70 åhörare hade 
tagit sig till Kvarnbygården. Kvällen 
var mycket trevlig då Jeppe med stor 
humor delade med sig av sin filosofi om 
hur man bör bete sig som hundägare. 
Skratten avlöste varandra då han drog 
det ena exemplet efter det andra med 
stor igenkänningsfaktor hos åhörarna. 
Troligtvis blir det inte rätt hela tiden 
eftersom hunden inte gör som det är tänkt. 
Jeppe påpekade hur viktigt det var att ha en 

fullständig kontakt med hunden för att den 
ska fungera bra. Ledorden var 95 procent 
kärlek och 5 procent dominans. Funkar 
det så får man en uppmärksam hund som 
sköter sig både i skogen och i hemmet. 
Efter avtackning fick Jeppe motta flera 
frågor av åhörarna och han hade nog kunnat 
stanna hos oss långt in på småtimmarna.
Tack till Lena Karlsson som hade gjort ett 
stort jobb med att få en mycket upptagen 
Jeppe att ställa upp.

Anders Johansson

Jeppe drog fullt hus
på Kvarnbygården

Hundägarna fick 
med sig ett och 
annat visdomsord 
när Jeppe Stridh 
gästade oss på 
Kvarnbygården.
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ÄNTLIGEN I SKÅNE
Skyttesimulator från MARKSMAN

Verkliga bakgrunder            Efter skottet utan bakgrund

Med vår inomhussimulator ST-2 kan du träna skeetskytte, sporting,   
fågeljakt - allt i samma simulator. Du kan träna samma typ av skott som 
på skjutbanan och du kan träna mot alla viltmål.
Du kan avläsa det exakta träffresultatet, t.o.m. hur många hagel som 
träffar lerduvan eller fågeln som du sköt på. Du kan snabbt förbättra din 
skjutteknik genom att du ser hur du skall ändra din anläggning, sving, 
framförhållning, osv. 
Skjutförloppet: visas som en uppspelning i slow motion av pipans 
rörelse under hela skjutförloppet. Alla skott registreras automatiskt och 
kan i efterhand studeras med träffbildspresentationen och skjutförlopp. 
Man kan välja hagelnummer, laddning och trångborrning. 
Träna upp dina färdigheter i hagel & kulskytte inomhus.
Kom hit med jaktlaget, kamratgänget, företaget, konferensen för en 
stunds avkoppling och sluta sen dagen med en liten tävling. 
Skjutresultatet skrivs ut på papper.
Priser : 1-10 st 500:- /timme. 
Ni kan även boka instruktör Conny Persson 250:-/timme 

      Komplett catering eller bara en fika allt enligt önskemål
 Info & bokning alla dagar kontakta
Michael Smedberg 0705-470085      

M TARGET AB Box 97 275 22 Sjöbo
Hemsida: www.mtarget.se                E-post: michael@mtarget.se
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Med några dagars mellanrum föll 
två fina skovelhjortar på Vomb. Ett 
härligt kvitto på att den medvetna 
förvaltningen och avskjutningspolicyn 
har varit framgångsrik.
Vi har  en s tark  s tam av dovvi l t 
på Vomb och under senare år har 
stammen vuxit. Ett problem har dock 
varit den sneda könsfördelningen och 
ålderssamansättningen. En följd av att de 
flesta jägare helst skjuter unga handjur. 
För att få en bättre fördelning har 
viltvårdsgruppen därför beslutat att 
begränsa uttaget av handjur. Under 
de senaste jaktsäsongerna har vi inte 
skjutit några stånghjortar och uttaget av 
spetshjortar har varit begränsat. Tanken 
är naturligtvis att unga handjur ska få 
chansen att växa till sig och utvecklas till 
riktiga skovelhjortar. Roligare för jägarna 
att få chansen på riktigt kapitala hjortar 
och bättre för stammen, eftersom de stora 
hjortarna ofta har bättre gener och ger 
bättre avkomma.
Som ett kvitto på lyckad förvaltning fälldes 
två skovelhjortar, med kort mellanrum, 
under december. I början av december 
sköt Erik Liljeström en halvskovel och 
bara några dagar senare var det Thomas 
Stockman som satt på rätt ställe, noga 
räknat i torn 69, öster om Plantskolan. Så 
här berättar han själv om lyckan när två 
stora skovelhjortar plötsligt gick i pass:
– Det var vid tryckjakten den 14 december 
som jag fått pass 69. Jag hade suttit en 
stund när jag i ögonvrån uppfattade något 

Helskovel – ett kvitto
på lyckad förvaltning

som jag först tolkade som en människa i 
vit rock. Men när jag tittade dit var det en 
vit dovhjort med väldigt fina horn. 
– Innan jag hann lägga an och sikta kom 
det en hjort till, mera normalfärgad och 
den var ännu större, så jag siktade på den 
i stället. Jag sköt ett skott, men såg inte att 
den markerade. Den gick iväg och då sköt 
jag ett skott till, berättar Thomas.
Det var förstås en nervös stund innan han 
fick bekräftat att han faktiskt träffat och 
en stund senare kunde viltvårdare Martin 
Blom avfånga hjorten.

Första helskoveln 
Därmed kunde vi bokföra den första fällda 
helskoveln sedan vi fick hand om jakten på 
Vomb-området. 
– Det är naturligtvis väldigt glädjande 
att vi ser resultat av vår förvaltning. 
Tidigare har vi ofta sett stora handjur, 
men efter brunsten har de försvunnit. 
Nu har vi flera stora skovelhjortar som 
stannar kvar på våra marker och det bör 
finnas goda möjligheter att fälla fler, säger 
områdeschefen Peter Jonzon.
Dovviltet har ökat stadigt på Vomb-
området. Biotopen är uppenbarligen bra 
och djuren trivs. Stammens ökning kan 
främst avläsas på att dovviltet spridit sig 
över allt större delar av vårt jaktområde. 
För tio år sedan fanns de huvudsakligen i 
de mera centrala delarna, men numera kan 
man stöta på stora flockar av dovvilt nästan 
över hela vårt jaktområde. 
– Jag har inga exakta tal, men den allmänna 

forts. nästa uppslag
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Thomas Stockman satt på rätt ställe vid tryckjakten i Vomb i mitten på december. 
Från torn 69 vid Plantskolan lyckades han fälla en helskovelhjort – den första sedan 
vår förening övertog jakten i området. 
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uppfattningen bland viltvårdarna är att det 
varit en stadig ökning, säger Peter Jonzon. 
Exakt hur många dovvilt som håller till 
på området är naturligtvis väldigt svårt att 
säga. För även om dovviltet är betydligt 
mera platstroget än kronviltet, så vandrar 
en del mellan våra och angränsande 
jaktmarker. Det gäller framförallt hjortarna, 
men även hondjuren kan vandra över 
gränserna. 
En någorlunda trovärdig uppskattning, 
som stöds av de flesta i viltvårdsgruppen, 
är att det finns fler dov än kron på Vomb, 
vilket i så fall skulle betyda uppemot 200 
individer, kanske fler.
Den växande stammen är inte bara positiv. 
Dels vill markägaren, Malmö kommun, 

gärna att vi begränsar tillväxten, dels har 
kronviltförvaltarna samma tankar. Därför 
har vi kraftigt ökat avskjutningen under 
de senaste åren; från cirka 20 dovvilt per 
år för fyra-fem år sedan till 48 i fjol och 
tendensen, när detta skrivs, är att i hamnar 
på ungefär samma antal den här säsongen.
– Det är klart positivt att vi fått en bättre 
dovviltstam. Det ger fina jaktmöjligheter 
och nu har vi också rätt bra möjligheter att 
fälla troféhjortar. Vi vet att de finns här ute 
i skogen, vi ser dem i flockarna och har lärt 
oss känna igen vissa storvuxna individer 
som är kvar här på området under hela 
säsongen, avslutar Peter Jonzon.

Svenne Andersson

Dovviltet har ökat på vårt område i Vomb och vi ser ofta flockar utspridda över hela 
jaktområdet. (Foto: Lennart Splittorff)
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Dennis Jakt och Vapen AB är ny entusiastisk ägare och 

affärsinnehavare av Jaktia i Arlöv. Dennis med personal hoppas att 

alla ska känna att det gör en bra affär i butiken. Så här i uppstart 

kommer mycket att hända, nya leverantörer, nya produkter och 

nya ansikten. 

Viktigast för OSS är att ni känner att vi finns här för SKÅNES jägare.  

DENNIS  JAKT och VAPEN AB 
Erbjuder alla blivande jägare en bra affär: 

En bra jakt ska börja rätt! Därför har vi specialpris i butiken för de som tar 

jägarexamen under våren. 

 

Peltor Sporttac   1095 SEK 

Jaktställ APG    1495 SEK 

MuckBoot Tay Sport    995 SEK 

Ullunderställ     599 SEK 

 

Givetvis tittar vi även på vapen. Vi hjälper er gärna att prova ut och hitta ett bra 

första vapen. 

 

Alla medlemmar i Malmö Viltvårdsförening har 10% Rabatt 

mot uppvisande av sitt medlemskort. 

Gäller ej vapen och ammunition.  

Dennis Jakt och Vapen AB Länsmansgatan 1, Arlöv 

Telefon 040-43 26 26 Mail jaktiaarlov@jaktia.se 
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SKYTTE
Malmö jaktskyttecenter Spillepeng
Älgbanan och inskjutningsbanan:
Öppet 31 mars-30 oktober:
Tisd 15-20.
Torsd 11-13, samt 
3 maj-27 sept även 17-20.
Lörd 9-14.
Under juli endast öppet lördagar.
Sista anmälningstid alla lördagar kl.12.
Trapbanan:
Öppnar  torsdagen 5 april.
Tisdagar och torsdagar kl. 18-20.
Malmö skyttegilles hemsida: 
www.mlsg.se

Staffanstorps sportskytteklubb
Trap, skeet och hög fasan:
29 mars-6 oktober:
Tisd och torsd 16-20.
Lördagar kl.11-16, året runt.
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Banchef Naemi Olsson 046-25 32 61.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Trelleborgs jaktskytteklubb
Lerduvebanan: 
Lörd och sönd 9-13.
Onsd 18-20.
Älgbanan:
Öppen 31 mars-6 oktober.
Lörd 9-13.
Tisd 13-20.
Banchef, älg: Lars Hedin 0705-56 27 99.
Hagel: Bertil Nilsson 0708-71 13 09

Börringe jaktskytteklubb
Skeet
7 jan-24 nov: Lörd 10-14.
3 april-28 augusti: Tisd 17.30-20. 
N-trap
7 jan-24 nov: Lörd 10-14.
5 april-27 sept: Torsd 17.30-20
O-trap
7 jan-24 nov: Lörd 11-15.
Hög fasan
2 april-24 sept: Månd 17.30-20.
5 april-27 sept: Torsd 17.30-20
Skeet: Bert Billgren 0702-98 81 79.
N-Trap, hög fasan Bo Jönsson 0709-
404509.
O-Trap Erik Piho 0705-33 31 10.
www.borringejsk.com/

Månadstävling 
på Spillepengen
Tävlingen är öppen för skyttar som är 
medlemmar i Malmö Skyttegille, Malmö 
Viltvårdförening och Malmö jägarklubb. 
Skytter kommer att ske på normala öppettider 
för älgbanan och resultat nedteckas på rosa 
skjutkort i stället för de normala, vita 
skjutkorten.

•	 Sammanlagt resultat av de tre bästa 
månadstävlingarna räknas.

•	 Månadstävling ska skjutas inom 
innevarande månad.

•	 Alla vapen på jaktlicens (klass 
1) eller Malmö jaktskyttecenters 
klubbvapen är tillåtna.

•	 Juniorer och damer har dispens 
från klass 1-kravet.

•	 Star tavgif ten  är  20 kr  per 
m å n a d s t ä v l i n g .  I n g e n 
markeringsavgift.

•	 Fem serier skjuts per tillfälle.
•	 Endast tävlingsserier nedteckas på 

rosa kortet.
•	 Priser utgår till totalsegraren.

Mer information på www.mlsg.se.
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JÄGER ZOO
1000m2 med trim, veterinär samt butik med ett
 stort sortiment av hund, katt, akvaristik & smådjur

Stor akvarie- 
avdelning 

alltid fylld med 
 sk och växter

Måndag till Fredag 
10.00–19.00

Lördag 10.00–17.00
Söndag 11.00–17.00

Jägersrovägen 205 
213 77 Malmö
tel: 040-22 05 95

www.jagerzoo.com

Öppet7 dagar
i veckan

Hund HusdjurBehöver du Hundträning
Jäger Zoo rekommenderar professionell 
hundträning från Hund & Husdjur

?
tel: 0736 568872

www.hundochhusdjur.se
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Slutstycket
Svenne Andersson

Jakt & viltvård. Medlemstidning för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
Redaktör, layout och  ansvarig utgivare: Svenne Andersson, tel.0415-50 388, 
0703-38 46 45, e-post: svenne.andersson@fiskejournalen.se.
Annonschef: Anders Johansson, tel. 0704 - 94 03 10, ajjo@telia.com.
Ex annonspriser: Inlaga 4-färg: 1/1-sid 2100 kr, 1/2-sid 1300 kr, 1/4-sid 800 kr. 
Omslagets baksida 4-färg 2700 kr. Mängdrabatt vid samma annons i flera nummer.
Tryckeri: Tryckfolket AB, Tommy Andersson, tel 040 - 671 54 04
e-post: tommy.andersson@tryckfolket.se
Upplaga: Jakt & viltvård skickas till drygt 700 medlemmar 
och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.
Utgivningsplan:
Nr 1 - 20 feb, manusstopp 20 jan. Nr 2 - 20 maj, manusstopp 20 apr.
Nr 3 - 20 aug, manusstopp 20 juli Nr 4 - 20 nov, manusstopp 20 okt.
Red. tar tacksamt  emot  bidrag till Jakt & viltvård.

Kära läsare – du håller nu första numret av Jakt & viltvård i din hand. Från och med 
nummer 1 det här året har vår medlemstidning fått ett nytt namn – som jag hoppas du 
ska uppskatta.
Redan när jag tog över redaktörskapet för snart fem år sedan tyckte jag nog att MVF-
Bulletinen var ett lite konstigt namn. Speciellt om det identifierade ett medlemsblad 
för en jaktförening. Namnet förmedlade ingenting av vad föreningen sysslar med 
och dessutom torde det ha lämnat en och annan med huvudbry. Visst kan man hitta 
”bulletin” i Svenska Akademins ordlista, men jag tror inte att 2000-talets människor 
alldeles självklart associerar till information. (Ordets grundform är för övrigt 
densamma som i bulla, vilka ofta utfärdas av heliga stolen i Rom, ibland i form av 
bannbullor.)
Jag tyckte som sagt inte att Bulletinen var något särskilt bra namn på tidningen, men 
det fanns andra saker som jag tyckte var mera angelägna än att ändra namnet. Gradvis 
har jag försökt införa en modernare lay-out och så har vi ju fått färg på alla sidor, 
vilket förenklat pusslandet vid färdiggörningen en hel del. Jag har också strävat efter 
att få fler klubbmedlemmar att medverka i tidningen – något som jag tycker fungerar 
allt bättre.
Nåväl, så småningom blev det tid över för att ta tag i namnändringen. Vi utlyste en 
namntävling och bland insända förslag fastnade juryn för namnet Jakt & viltvård. 
Det är kanske inte lika lätt att säga som det gamla tidningsnamnet, men det talar 
tydligt om vad föreningen sysslar med. Vi jagar – men vi ägnar oss även i hög grad 
åt viltvård, till glädje för våra medlemmar, men även för alla andra som strövar i 
naturen. 
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  300 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo   100 kr/år  
(exkl. Jakt & viltvård)

Styrelse
Lars Karlsson, ordf ................ 0767 - 98 18 70
lars.karlsson@porthow.se
Martin Blom, v.ordf ................ 046 - 18 91 82
drmblom@gmail.com 
Peter Jonzon, kassör .............. 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Johan Hultén, sekr......................0708 - 43 55 60
jhulten@telia.com
Anders Johansson...................0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com 
Stefan Nyman ........................ 0709 - 64 59 31
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